
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА 

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА) 

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20 

 

Приказ № 40 

от  20 февраля  2024 года 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских  

проверочных работ в 4-6, 8х классах и состава предметных комиссий  

при проведении Всероссийских проверочных работ  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова в  2024 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и 

международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных 

мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и 

мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 26.12.2019, регистрационный № 56993), 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки « О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» от 21.12.2023 года №2160, приказом Управления образования 

администрации БГО от12.02.2024 года №113 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Балтийского городского округа  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Управления образования 

администрации БГО №133 от 19.02.2024 года «Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ по русскому языку и математике в 4-6, 8х классах   и 

состава муниципальных предметных комиссий при проведении Всероссийских проверочных 

работ по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях Балтийского городского округа в  

2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего  образования в 

МБОУ СОШ №4 им. В.Н Носова (Приложение №1); 

2. Утвердить состав предметной комиссии и даты проверки всероссийских проверочных 

работ по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего  образования (Приложение №2); 

3. Проверку всероссийских проверочных работ производить в соответствии с графиком. 

4. Назначить организаторов в аудиториях (Приложение 3). 



5. Утвердить место проверки Всероссийских проверочных работ – МБОУ СОШ №4 им. 

В.Н. Носова; 

6. Утвердить время начала проверки – 15.00 

7. Координатору Всероссийских проверочных работ Рафеевой Т.С., заместителю 

директора по УВР: 

- организовать и провести всероссийские проверочные работы по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования по в 

МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова согласно графику; 

- заполнить форму расписания проведения всероссийских проверочных работ с учѐтом 

муниципального графика; 

- обеспечить информирование педагогических работников о графике проверки 

всероссийских проверочных работ; 

- организовать проверку Всероссийских проверочных работ на согласно  

утверждѐнному графику; 

- обеспечить явку членов предметной комиссии согласно графику; 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Рафееву Т.С, заместителя директора по 

УВР. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова     З.О. Маматова 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  № 40 от  20 февраля 2024 года 

«Об утверждении графика проведения всероссийских  

проверочных работ в 4-6, 8х классах и состава предметных комиссий  

при проведении Всероссийских проверочных работ  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова в  2024 году» 

 

 
 

График  

проведения Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году 

 

Класс Дата Предмет 

11 13 марта 2024 География 

11 19 марта 2024 Химия 

11 12 марта 2024 История 

11 20 марта 2024 Физика 

11 5 марта 2024 Биология 

4 09 апреля 2024 

Часть I 

Русский язык I часть 

4 11 апреля 2024 

Часть II 

Русский язык II часть 

4 03 апреля 2024 Окружающий мир 

4 16 апреля 2024 Математика 

5 10 апреля 2024 Русский язык 

5 04 апреля 2024 Биология 

5 18 апреля 2024 Математика 

5 12 апреля 2024 История 

6 16 апреля 2024 Русский язык 

6 10 апреля 2024 Математика 

6 02 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-научный) 

6 05 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-научный) 

7 02 апреля 2024 Математика 

7 12 апреля 2024 Русский язык 

7 03 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-научный) 

7 05 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-научный) 

8 11 апреля 2024 Математика 

8 18 апреля 2024 Русский язык 

8 09 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-научный) 

8 17 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-научный) 

 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 

к приказу  № 40 от  20 февраля 2024 года 

«Об утверждении графика проведения всероссийских  

проверочных работ в 4-6, 8х классах и состава предметных комиссий  

при проведении Всероссийских проверочных работ  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова в  2024 году» 

 

Состав школьных экспертных комиссий и даты проведения  

проверки работ обучающихся 

 

Дата Предмет Класс Состав школьных экспертных комиссий 

13 марта 2024 География 11 Грабко И.П. 

19 марта 2024 Химия 11 Головня Л.В. 

12 марта 2024 История 11 Зуева Т.Н. 

20 марта 2024 Физика 11 Юнчикова Ю.В. 

5 марта 2024 Биология 11 Грабко В.Н. 

03 апреля 2024 Окружающий 

мир 

4А, 4Б Чепелянская Д.Д., Сыркина С.В. 

04 апреля 2024 Биология 5А, 5Б Грабко В.Н. 

12 апреля 2024 История 5А, 5Б Кривцова О.В., Зуева Т.Н. 

02 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-

научный) 

6А, 6Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

05 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-

научный) 

6А, 6Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

02 апреля 2024 Математика 7А, 7Б Юнчикова Ю.В., Мацкевич М.И. 

12 апреля 2024 Русский язык 7А, 7Б Генсер С.О., Станцель Л.И. 

03 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-

научный) 

7А, 7Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

05 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-

научный) 

7А, 7Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

09 апреля 2024 Предмет 1  

(естественно-

научный) 

8А, 8Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

17 апреля 2024 Предмет 2 

(общественно-

научный) 

8А, 8Б Учителя-предметники в соответствии с 

предметами по выбору 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График проверки Всероссийских проверочных работ муниципальными предметными 

комиссиями по русскому языку и математике в 2024 году 

 

 Предмет Дата проверки Члены комиссии от МБОУ 

СОШ №4 им. В.Н. Носова 

1 Русский язык 4 класс  12 апреля 2024 года Сыркина Светлана Васильевна 

Чепелянская Диана Даниловна 

Дорошкевич Светлана Юрьевна  

Герстнер Марина Рафаиловна 

Мартынова Карина Сергеевна 

2 Русский язык 5 класс 11 апреля 2024 года Новосадюк Екатерина 

Владимировна 

Сокол Вера Эдуардовна 

Генсер Светлана Олеговна 

Станцель Людмила Ивановна 

3 Русский язык 6 класс  17 апреля 2024 года Новосадюк Екатерина 

Владимировна 

Сокол Вера Эдуардовна 

Генсер Светлана Олеговна 

Станцель Людмила Ивановна 

4 Русский язык 8 класс 19 апреля 2024 года Новосадюк Екатерина 

Владимировна 

Сокол Вера Эдуардовна 

Генсер Светлана Олеговна 

Станцель Людмила Ивановна 

5 Математика 4 класс 16 апреля 2024 года – 

17 апреля 2024 года 

Сыркина Светлана Васильевна 

Чепелянская Диана Даниловна 

Дорошкевич Светлана Юрьевна  

Герстнер Марина Рафаиловна 

Мартынова Карина Сергеевна 

 Маткова Елена Рудольфовна 

6 Математика 5 класс 19 апреля 2024 года Мацкевич Марина Ивановна 

Юнчикова Юлия Владимировна 

Бехметьева Мария Владимировна 

Изосимина Полина Олеговна 

7 Математика 6 класс 11 апреля 2024 года Мацкевич Марина Ивановна 

Юнчикова Юлия Владимировна 

Бехметьева Мария Владимировна 

Изосимина Полина Олеговна 

8 Математика 8 класс 12 апреля 2024 года Мацкевич Марина Ивановна 

Юнчикова Юлия Владимировна 

Бехметьева Мария Владимировна 

Изосимина Полина Олеговна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу  № 40 от  20 февраля 2024 года 

«Об утверждении графика проведения всероссийских  

проверочных работ в 4-6, 8х классах и состава предметных комиссий  

при проведении Всероссийских проверочных работ  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова в  2024 году» 

 

 

Организаторы в аудиториях 

Класс Дата Предмет Организаторы 

4 А, 4Б 09 апреля 2024 

Часть I 

Русский язык (I часть) Торшина А.Э. 

Концевич Н.Г. 

Федяй В.В. 

Мацкевич М.И. 

4А, 4Б 11 апреля 2024 

Часть II 

Русский язык (II часть) Концевич Н.Г. 

Грабко И.П. 

Мацкевич М.И. 

Бехметьева М.В. 

4А, 4Б 16 апреля 2024 Математика  Русакова И.Б. 

Ганькина М.А. 

Новосадюк Е.В. 

Аршинова А.О. 

4А, 4Б 03 апреля 2024 Окружающий мир Русакова И.Б. 

Головня Л.В. 

Концевич Н.Г. 

Ганькина М.А. 

5А, 5Б 10 апреля 2024 

 

Русский язык Торшина А.Э. 

Захарова К.О. 

Федяй В.В. 

Рослякова А.Г. 

5А, 5Б 18 апреля 2024 

 

Математика  Концевич Н.Г. 

Волчанова Е.И. 

Русакова И.Б. 

Грабко В.Н. 

5А, 5Б 12 апреля 2024 

 

История Концевич Н.Г. 

Федяй В.В. 

Новосадюк Е.В. 

Сокол В.Э. 

5А, 5Б 04 апреля 2024 Биология  Грабко И.П. 

Смирнова О.Е. 
Грабко В.Н. 

Станцель Л.И. 

6А, 6Б 16 апреля 2024 Русский язык  Бехметьева М.В. 

Смирнова О.Е. 

Русакова И.Б. 

Корнейко Г.М. 

6А, 6Б 10 апреля 2024 Математика Сегеда А.П. 

Русакова И.Б. 

Аршинова АГ. 

Рослякова А.Г. 

6А, 6Б 02 апреля 2024 Предмет 1 Грановская П.Г. 

Русакова И.Б. 



Новосадюк Е.В. 

Грабко И.П. 

6А, 6Б 05 апреля 2024 Предмет 2 Генсер С.О. 

Медведева В.П. 

Новосадюк Е.В. 

Корнейко Г.М. 

7А, 7Б 02 апреля 2024 Русский язык Грабко И.П. 

Смирнова О.Е. 

Абдулмажидова П.М. 

Русакова И.Б. 

7А, 7Б 12 апреля 2024 Математика Грабко И.П. 

Федяй В.В. 

Концевич Н.Г. 

Аршинова А.О. 

7А, 7Б 03 апреля 2024 Предмет 1 Бехметьева М.В. 

Смирнова О.Е. 

Русакова И.Б. 

Корнейко Г.М. 

7А, 7Б 05 апреля 2024 Предмет 2 Концевич Н.Г. 

Волчанова Е.И. 

Абдулмажидова П.М. 

Корнейко Г.М. 

8А, 8Б 18 апреля 2024  Русский язык Абдулмажидова П.М. 

Русакова И.Б. 

Болотникова С.В. 

Медведева В.П. 

8А, 8Б 11 апреля 2024 Математика Головня Л.В. 

Корнейко Г.М. 

Концевич Н.Г. 

Кривцова О.В. 

8А, 8Б 09 апреля 2024 Предмет 1 Грабко В.Н. 

Смирнова О.Е. 

Русакова И.Б. 

Кривцова О.В. 

8А, 8Б 17 апреля 2024 Предмет 2 Бехметьева М.В. 

Смирнова О.Е. 

СтанцельЛ.И. 

Корнейко Г.М. 

11А 13 марта 2024 География Смирнова О.Е. 

Концевич Н.Г. 

11А 19 марта 2024 Химия Русакова И.Б. 

Абдулмажидова П.М. 

11А 12 марта 2024 История Корнейко Г.М. 
Волчанова Е.И. 

11А 20 марта 2024 Физика Волчанова Е.И. 

Русакова И.Б. 

11А 5 марта 2024 Биология Абдулмажидова П.М. 

Аршинова А.О. 

 

 
 

 

 

 

 


